
 R  O  M  Â  N  I  A 
     J  U  D  E  Ţ  U  L     B  R  A  Ş  O  V  

  PRIMARUL 
                              C  O  M  U  N  E  I    V  A  M  A    B  U  Z  Ă  U  L  U  I 
                                                stațiune turistică de interes local 

    DISPOZIȚIA 
              nr. 174 din 11.10.2024 

 
- privind constituirea comisiei de verificare a documentelor tehnice publicate în cadrul lucrărilor de 
înregistrare sitematică desfășurate în cadrul UAT Vama Buzăului , având ca obiect înscrierea dreptului de 

proprietate sau al posesiei Comunei Vama Buzăului  
PRIMARUL COMUNEI VAMA BUZĂULUI 

Cunoscând prevederile Contractului Subsecvent de Prestări Servicii nr. 2 la Acordul Cadru nr. 
27169/31.10.2017, încheiat între Agenția Națională de Cadastru și Publicitate Imobiliară, în calitate de achizitor și 
S.C. Car Top S.R.L., în calitate de prestator, înregistrat la Agenția Națională de Cadastru și Publicitate Imobiliară 
sub nr. 5872/12.02.2020; 

Având în vedere evidența tuturor imobilelor teren și construcții aflate în proprietatea Comunei Vama 
Buzăului, conform prevederilor hotărârilor Consiliului Local al comunei Vama Buzăului de aprobare a inventarului 
domeniului public și a domeniului privat al Comunei Vama Buzăului; 

Văzând documentația cadastrală înaintată Comunei Vama Buzăului de către O.C.P.I. Brașov, pentru a fi 
analizată, verificată și pentru a fi identificate eventualele erori referitoare la înscrierea dreptului de proprietate sau a 
posesiei Comunei Vama Buzăului în cadastrul general;  

Cunsocând prevederile Legii nr. 7/1996 a cadastrului și publicității imobiliare, republicată (r3), cu 
modificările și completările ulterioare; 

În conformitate cu prevederile art. 155, alin. (5), lit. ,,d” din O.U.G. nr. 57/2019 – privind Codul 
administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

În temeiul prevederilor art. 196, alin. (1), lit. ,,b” din O.U.G. nr. 57/2019 – privind Codul administrativ, cu 
modificările și completările ulterioare, 

 
D I S P U N : 

 
Art.1: Se constituie comisia de verificare a documentelor tehnice publicate în cadrul lucrărilor de 

înregistrare sitematică desfășurate în cadrul UAT Vama Buzăului, având ca obiect înscrierea dreptului de proprietate 
sau al posesiei Comunei Vama Buzăului în cadastrul general, astfel: 

1. Alin IAGER – viceprimarul comunei Vama Buzăului; 
2. Adrian Constantin GĂITAN – secretarul general al comunei Vama Buzăului; 
3. Cosmina Georgeta ALDEA – inspector în cadrul Compartimentului buget-contabilitate, taxe şi 

impozite, colectare creanţe, patrimoniu; 
4. Ilona BUZEA – referent registrul agricol al comunei Vama Buzăului. 

 
Art.2: Comisia menționată la art. 1 va analiza și va verifica documentele tehnice publicate în cadrul 

lucrărilor de înregistrare sitematică desfășurate în cadrul UAT Vama Buzăului având ca obiect înscrierea dreptului 
de proprietate sau a posesiei Comunei Vama Buzăului, pentru a putea fi formulate ulterior cereri de rectificare și 
va întocmi un proces verbal în acest sens, cu încadrarea în termenul de 31.10.2024.  

 
Art.3: Persoanele menţionate la art. 1 vor duce la îndeplinire prevederile prezentei dispoziții. 
 
Art.4: Prezenta dispoziţie se comunică, prin intermediul secretarului general al comunei, în termenul 

prevăzut de lege, Primarului comunei Vama Buzăului, Instituției Prefectului judeţului Braşov, şi persoanelor 
menţionate la art. 1.  
 
Primarul Comunei Vama Buzăului – Stațiune Turistică de Interes Local, 
                                   Tiberiu Nicolae CHIRILAȘ 

                 Contrasemnează pentru legalitate, 
                                                                                SECRETARUL GENERAL AL COMUNEI VAMA BUZĂULUI 



 R  O  M  Â  N  I  A 
     J  U  D  E  Ţ  U  L     B  R  A  Ş  O  V  

  PRIMARUL 
                              C  O  M  U  N  E  I    V  A  M  A    B  U  Z  Ă  U  L  U  I 
                                                stațiune turistică de interes local 

    DISPOZIȚIA 
                                            Adrian – Constantin GĂITAN 


